- 1 -

中 国 国 际 商 会

关于邀请访问摩洛哥、卡塔尔和科威特

并出席相关经贸活动的函

各有关单位：

为进一步加强我国与中东国家和地区的经贸关系，发掘我

国与摩洛哥、卡塔尔、科威特等国贸易与投资合作潜力，应摩

洛哥企业联合会、卡塔尔工商会和科威特工商会邀请，中国贸

促会、中国国际商会会长姜增伟将率经贸代表团于 2018 年 3

月 20日至 29日出访摩洛哥、卡塔尔和科威特。此访中，代表

团将出席中国—摩洛哥经贸论坛、中国—科威特经贸论坛、中

国—卡塔尔经贸论坛等活动，并考察当地特色产业，拜会政府

和对口商协会机构。

摩洛哥位于非洲西北端，北隔直布罗陀海峡与西班牙相

望，扼地中海入大西洋的门户，政局长期稳定、经济开放程度

高，正在着力吸引外资，加快工业发展，2016 年 5 月，摩洛

哥国王穆罕默德六世成功对我国进行了访问，中摩两国关系提

升为战略伙伴关系；卡塔尔位于波斯湾西南岸的卡塔尔半岛

上，石油和天然气资源，天然气的总储量为全世界第三名，人

均国内生产总值的排名世界第一名，人类发展指数较高；科威

https://baike.baidu.com/item/%E7%9F%B3%E6%B2%B9
https://baike.baidu.com/item/%E5%A4%A9%E7%84%B6%E6%B0%94
https://baike.baidu.com/item/%E5%9B%BD%E5%86%85%E7%94%9F%E4%BA%A7%E6%80%BB%E5%80%BC

- 2 -

特位于亚洲西部波斯湾西北岸，近年来，政府在重点发展石油、

石化工业的同时，强调发展多元化经济，着力发展金融、贸易、

旅游、会展等行业，并提出 2035年发展愿景，将科威特建设

成为地区商业和金融中心，发挥私营企业在科威特经济发展中

的重要作用，保障人民生活全面均衡发展，实现社会公正。

随着“一带一路”建设不断推进，中国与摩洛哥、卡塔尔

和科威特的经贸合作持续深化，贸易往来更加频繁。为发展和

深化中国与摩洛哥、科威特和卡塔尔企业间的交流与合作，特

邀请基础设施、电子商务、贸易投资、农业食品、制造业、能

源、新能源、汽车、家电、纺织、旅游等行业领域企业出访摩

洛哥、卡塔尔和科威特，并参加有关经贸活动。代表团拟在外

停留 10天，出访费用由派出单位自行承担，具体行程详见附

件。

请填妥后附件 2 企业信息报名表，于 2 月 28 日 17 点前反

馈至我部，我部将按照相关程序予以尽快确认。

此致。

附件：1. 出访行程安排（暂定）

2. 摩洛哥、卡塔尔和科威特经贸团组企业信息报

名表（见 EXCEL）

3. 关于企业服务费收费的补充通知

- 3 -

合作发展部

2018年 2月 5日

联系人：刘晨明

电 话：010-82217847
微 信：825113230
邮 箱：liuchenming@ccoic.cn

4

附件 1

出访摩洛哥、卡塔尔和科威特经贸团组

行程安排

（暂定，具体以出发前手册为准）

3 月 20 日星期二

13:30-21:50 北京—巴黎—拉巴特 (时差）

3 月 21 日星期三

上午 拜会摩洛哥政府机构

下午 考察拉巴特特色产业

拉巴特—卡萨布兰卡

3 月 22 日星期四

上午 会见摩洛哥工商服务业联合会（MIM）

中国—摩洛哥经贸论坛

下午 会见摩洛哥企业总联盟(CGEM)

中资企业座谈会

3 月 23 日星期五

13:45-00:20+1 卡萨布兰卡—多哈

3 月 24 日星期六

全天 考察多哈当地特色产业

3 月 25 日星期日

5

上午 会见卡塔尔工商会

中国—卡塔尔经贸论坛

下午 拜会对口商协会

与中资企业座谈

3 月 26 日星期一

上午 会见卡塔尔贸工部

16:40-18:10 多哈—科威特城

3 月 27 日星期二

上午 会见科威特工商会

中国—科威特经贸论坛

下午 拜会使馆

3 月 28 日星期三

上午 考察科威特特色产业

17:05-19:50 科威特城—迪拜

3 月 29 日星期四

00:10-11:45 迪拜—北京

6

附件 3

关于企业服务费收费的补充通知

为确保企业顺利出访并出席各项经贸活动，我会将向每位

参加代表收取会务注册和服务费。

企业会务服务费：人民币 6000元/人三国，4500元/人两

国，3000元/人一国（包含企业相关会议材料制作、会务等，

不含任何后勤费用）。

请将上述费用于 3月 10日前汇至如下账户，并将汇款凭

证（注明单位名称）扫描后发送至邮箱 liuchenming@ccoic.cn。

账户名: 中国国际商会

开户行：华夏银行北京国贸支行

帐 号：10263000000934602

联系人：刘晨明

电 话：010-82217847
微 信：825113230
邮 箱：liuchenming@ccoic.cn